ВОПРОС 1:

Информационная карта: п. 2.1. Предмет, объем (количество), размещаемого муниципального заказа: 

Выбор Заказчика - застройщика  для осуществления технического надзора  над строительством  объекта: «Пятиэтажный  ЖИЛОЙ дом на 68 квартир по ул. Советской, № 18 в р.п. Межевой Саткинского района».

Вопрос: Не соответствует п.2.1. муниципального контракта «Осуществление технического надзора  над строительством  объекта: «Пятиэтажный  дом на 68 квартир по ул. Советской, № 18 в р.п. Межевой Саткинского района».

Ответ: В п. 2.1. муниципального контракта была допущена опечатка. В соответствии с проектно -сметной документацией Подрядчик будет выполнять работы по строительству объекта: «Пятиэтажный  дом на 68 квартир по ул. Советской, № 18 в р.п. Межевой Саткинского района», соответственно и надзор будет осуществляться за строительством жилого дома.

ВОПРОС 2:

Информационная карта:Техническое задание. Обязанности Заказчика-Застройщика «Осуществлять контроль за закупкой и поставкой на строительную площадку необходимого  оборудования, согласно проектно- сметной документации»

Муниципальный контракт: п. 4.3.7. «Осуществлять контроль за закупкой и поставкой на строительную площадку необходимого  оборудования, согласно проектно- сметной документации»

Вопрос: Заказчик-застройщик осуществляет контроль за соответствием оборудования проектно-сметной документации. Закуп оборудования и поставку его на строительную площадку генеральный подрядчик осуществляет самостоятельно.

Ответ: В соответствие с документацией открытого аукциона и муниципальным контрактом Заказчик - застройщик должен осуществлять технический надзор при выполнении работ по строительству объекта. При выполнении работ по строительству объекта Подрядчику необходимо будет производить покупку и доставку необходимого оборудования на строительную площадку, следовательно Заказчик - застройщик будет осуществлять контроль и за этой деятельностью Подрядчика.

